
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AM-
MINISTRAZIONE

Deliberazione n. 02 del 02.02.2021   

OGGETTO: Consorzio / Società Sarda Bentonite. Concessione mineraria loc. S’Aliderru. Atto di
transazione.

L’anno duemilaventuno addì due del mese di febbraio, alle ore 18:05, convocato con avviso E-
Mail/telef. Prot. n. 1056 del 28.01.2021, si è riunito in videoconferenza il Consiglio di Ammini-
strazione del Consorzio di Bonifica della Nurra, con sede legale in Sassari in via Rolando n. 12,
nella persona dei Sigg.:   

Presenti Assenti

Zirattu Pietro
x

Nonne Mario  x

Paddeu Antonio x

Ruggiu Alessandro x
Sanna Pier Gerolamo x

Presiede la seduta il  Presidente Pietro Zirattu,  assistito dal Dott.Ing.  Gian Marco
Saba, Direttore Generale con funzioni di Segretario.

Assistono alla riunione il Dott. Peppino Oggiano, Direttore di Area Amministrativa,
nonché la Dott.ssa Luana Gina Benenati e il Dott. Giovanni Nicola Paba, componenti
del Collegio dei Revisori dei Conti.  

In apertura il Presidente della seduta riferisce che, ai fini del contenimento della dif-
fusione del Covid-19, le riunioni collegiali del Consiglio di Amministrazione si terran-
no in videoconferenza fino alla fine dell’emergenza, in conformità a quanto  dispo-
sto  dal DPCM del 18.10.2020 e dei successivi del 25.10.2020 e 3.11.2020 “Misure
urgenti di contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale” e come consi-
gliato dall’ANBI con circolare Prot. n. 32 del 19.10.2020.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE



Premesso che la Società Sarda di Bentonite S.r.l., con sede in Santa Giusta (OR) ,
via E. Martini, loc. Cirras, è titolare della concessione mineraria denominata“Cava
S’Aliderru”, che insiste su terreni ricadenti nel comprensorio irriguo della Nurra,  ri-
lasciata dalla Regione Autonoma della Sardegna con Decreto n. 1/a del 9.1.1991,
ultimamente rinnovata con Determinazione n. 194 del 26.3.2018;

Preso atto che tra l’Ente e detta società è sorta una vertenza circa il pagamento dei
contributi consortili; 

Considerato che Il Consorzio e la Società Sarda di Bentonite S.r.l. sono giunti ad un
accordo per la chiusura della vertenza in argomento, che prevede, da parte della so-
cietà titolare della concessione mineraria de qua, il pagamento annuale dei contribu-
ti istituzionale e manutenzione oltre il pagamento di € 90,00 per ettaro sulla superfi-
cie oggetto di  concessione, secondo quanto indicato in dettaglio  nello schema  di
contratto di cui al Prot. n°1035 del 27/01/2021;

Sentito il Direttore Generale;

Con voti unanimi espressi in forma di legge;
 

DELIBERA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di approvare il contenuto dell’accordo raggiunto dal Consorzio con la Società Sar-
da di Bentonite S.r.l. nello schema dell’atto di transazione di cui al Prot. n°1035 del
27/01/2021;

3. di autorizzare il Direttore Generale alla sottoscrizione dell’atto di transazione de
quo secondo quanto specificato al punto precedente;

4. di trasmettere la presente deliberazione al Dirigente dell’Area Amministrativa per
gli adempimenti di propria competenza;

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL  PRESIDENTE    IL DIRETTORE GENERALE  
(Sig. Pietro Zirattu)      (Dott.Ing. Gian Marco Saba)

            _____________                                               _________________

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                                                     IL DIRETTORE GENERALE

 (Dott.Ing. Gian Marco Saba)
                                                      _______________

 

Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Ammini-
strazione del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno
pubblicazione (art. 42, comma 1, L.R. n. 6/2008).

PO/Delib. CdA 2_2021: Atto di transazione Sarda bentoniteDeliberazione n. 


	SASSARI
	Presenti
	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE


